Ci
<t

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

DECRETO N° 8322 , DE 05 DE MAIO DE 1998.

Dispõe sobre alterações das metas do Plano
Plurianual, aprovado pela Lei n° 689, de 27 de
dezembro de 1996, ampliado pelo Decreto n°
7690, de 20 de janeiro de 1997 e suas
alterações.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 65, inciso V, da Constituição Estadual e, com fulcro
no art. 3o, da Lei n° 689, de 27 de dezembro de 1996, e considerando o Ofício n°
037/DAL-98, de 04 de março de 1998, que solicita as inclusões no Plano
Plurianual/98, constando da justificativa do pleito pelo Fundo Especial de
Reequipamento Policial - FUNRESPOL,

DECRETA:

Art. Io - O Plano Plurianual, aprovado pela Lei n° 689, de
27 de dezembro de 1996, ampliado pelo Decreton° 7690, de 20 de janeiro de 1997, e suas
alterações passa a vigorar, no que se refere ao Fundo Especial de Reequipamento Policial
- FUNRESPOL, com as inclusões de que tratam os Anexos que a este acompanha.

Art. 2o - Os valores orçamentários necessários à execução
do disposto no artigo anterior, serão discriminados em peças orçamentárias, a fim de
compatibilizar as despesas com as receitas.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 05 de
maio de 1998, 110° da República.

JOSÉ DE ALMEI

Chefe da Casi Ci

VALDI

i

. -. -

•

G
O

V
E

R
N

O
D

O
E

S
T

A
D

O
D

E
R

O
N

D
Ô

N
IA

SE
C

R
E

T
A

R
IA

D
E

ES
TA

D
O

D
O

PL
A

N
EJ

A
M

EN
TO

E
C

O
O

R
D

EN
A

Ç
Ã

O
G

ER
A

L
PL

A
N

O
PL

U
R

IA
N

U
A

L
D

E
A

ÇÃ
O

G
O

V
ER

N
A

M
EN

TA
L

-
19

96
/9

9
Q

U
A

D
R

O
I

-
E

x
e
rc

íc
io

/9
7

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
/Ó

R
G

Ã
O

:
3

3
1

2
-

F
U

N
D

O
E

S
P

E
C

IA
L

D
E

R
E

E
Q

U
IP

A
M

E
N

T
O

P
O

L
IC

IA
L

-
F

U
N

R
E

S
P

O
L

U
N

ID
A

D
E

O
R

Ç
A

M
E

N
T

A
R

IA
Q

U
A

N
T

ID
A

D
E

P
O

R
A

N
O

R
EG

IO
N

A
LI

ZA
Ç

Ã
O

EM
PE

R
C

E
N

T
U

A
IS

-
19

96
A

19
99

P
R

O
G

R
A

M
A

/S
U

B
P

R
O

G
R

A
M

A

C
Ó

D
IG

O
-

L
E

I
4

.3
2

0

M
E

T
A

S
U

N
ID

A
D

E
E

S
T

A
D

O
1

9
9

6
1

9
9

7
1

9
9

8
1

9
9

9
0

1
0

2
0

3
0

4
0

5
0

6
0

7
0

8

07
-

A
dm

in
is

tr
aç

ão

0
2

5
-

E
di

fi
ca

çõ
es

P
úb

li
ca

s
R

ef
or

m
a

ge
ra

l
e

ad
ap

ta
çã

o
d

as
ce

la
s

da
3

'D
e

le
g

ac
ia

d
e

P
o

lí
ci

a
C

iv
il

e
m

P
o

rt
o

V
el

h
o

m
2

-
-

2
0

-
1

0
0

,0
.

.
.

.
.

.

R
ef

o
rm

a
da

D
el

eg
ac

ia
de

P
ol

ic
ia

d
e

P
im

en
te

ir
as

d
'O

e
s
te

-
R

O
u

n
id

-
.

1
.

.
.

.
.

.
.

1
0

0
,0

30
-

S
eg

u
ra

n
ça

P
úb

li
ca

1
7

4
-

P
o

li
c
ia

m
e
n

to
C

iv
il

A
qu

is
iç

ão
d

e:
B

e
to

n
e
ir

a
m

o
to

r
3

1
/2

K
v

a
u

n
id

-
-

2
.

1
0

0
,0

-
.

.
.

.

M
áq

ui
na

de
re

ca
rr

eg
ar

ba
te

ri
a

ca
rg

a
rá

pi
da

u
n

id
-

-
1

5
1

0
0

,0
A

p
ar

el
h

o
te

le
fô

n
ic

o
u

n
id

-
-

5
0

-
.

.
.

.
.

.
.

1
0

0
,0

A
rq

ui
vo

p
ar

a
ín

di
ce

s
co

m
10

g
av

et
as

u
n

id
-

-
1

0
-

-
.

.
.

.
.

.

1
0

0
,0

M
áq

u
in

a
d

e
es

cr
ev

er
el

et
rô

n
ic

a
u

n
id

-
-

5
-

-
.

-
.

.
.

.

1
0

0
,0

M
áq

u
in

a
ch

an
ce

la
d

o
ra

p
ar

a
as

si
n

at
u

ra
u

n
id

-
-

4
-

-
-

.
.

.
.

.

1
0

0
,0

A
rq

ui
vo

gi
ra

tó
ri

o
el

et
ro

m
ec

ân
ic

o
ti

p
o

N
G

u
n

id
-

-
5

-
.

-
.

.
.

.
.

1
0

0
,0

A
rq

ui
vo

de
aç

o
c/

di
vi

só
ri

as
in

di
vi

du
al

c/
ch

av
es

u
n

id
-

-
5

.
.

.
.

_
.

.

1
0

0
,0

Q
u

ad
ro

n
eg

ro
m

ed
in

d
o

1
,2

0
X

1
,0

0
m

u
n

id
-

-
3

.
.

.
.

.
.

.
.

1
0

0
,0

B
ar

ra
ca

p
ar

a
ac

am
p

am
en

to
u

n
id

-
-

5
-

-
-

.
.

.
.

_

1
0

0
,0

A
rm

ár
io

p
ar

a
co

p
a

u
n

id
-

-
5

-
-

.
.

.
.

.
.

1
0

0
,0

E
n

c
e
ra

d
e
ir

a
u

n
id

-
-

5
-

-
-

.
.

.
.

.

1
0

0
,0

B
ot

ija
de

g
ás

de
13

K
g

u
n

id
-

-
1

0
-

.
-

.
.

.
.

.
.

1
0

0
,0

E
sc

ad
a

de
fe

rr
o

co
m

06
d

eg
ra

u
s

u
n

id
-

-
1

0
-

-
-

-
.

.
.

.
.

1
0

0
,0

R
e
b

it
a
d

e
ir

a
m

a
n

u
a
l

m
e
tá

li
c
a

u
n

id
-

-
2

-

1
0

0
,0

.
.

.
.

.
.

.

T
an

qu
e

de
co

m
bu

st
ív

el
su

bt
er

râ
ne

o
c/

ca
pa

ci
da

d
e

p
ar

a
1

5
.0

0
0

lit
ro

s
u

n
id

-
-

1
0

-
1

0
0

,0
-

.
.

|
.

.
.

.

B
om

ba
de

di
st

ri
bu

iç
ão

de
co

m
bu

st
ív

el
pa

ra
ga

so
li

na
e

ál
co

ol
u

n
id

-
-

2
-

1
0

0
,0

-
.

.
.

.
.

B
o

m
b

a
de

di
st

ri
bu

iç
ão

de
co

m
bu

st
ív

el
p

ar
a

\
d

ie
se

l
c
o

m
fi

lt
ro

u
n

id
-

-
1

-

1
0

0
,0

.
.

.
.

.
.

V
eí

cu
lo

tip
o

au
to

m
óv

el
u

n
id

-
•

3
0

•
-

-
-

-
-

-
-

-
1

0
0

,0

.

G
O

V
E

R
N

O
D

O
E

S
T

A
D

O
D

E
R

O
N

D
Ô

N
IA

SE
C

R
E

T
A

R
IA

D
E

E
ST

A
D

O
D

O
PL

A
N

E
JA

M
E

N
T

O
E

C
O

O
R

D
E

N
A

Ç
Ã

O
G

E
R

A
L

PL
A

N
O

PL
U

R
IA

N
U

A
L

D
E

A
Ç

Ã
O

G
O

V
E

R
N

A
M

E
N

T
A

L
-

19
96

/9
9

Q
U

A
D

R
O

II
-

E
x

e
rc

íc
io

1
9

9
7

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
/O

R
G

A
O

:
3

3
1

2
-

F
U

N
D

O
E

S
P

E
C

IA
L

D
E

R
E

E
Q

U
IP

A
M

E
N

T
O

P
O

L
IC

IA
L

-
F

U
N

R
E

S
P

O
L

M
ic

ro
rr

eg
ia

o:
00

1
M

U
N

I
C

Í
P

I
O

S

U
ni

da
de

O
rç

am
en

ta
ri

a
P

ro
g

ra
m

a/
S

u
b

p
ro

g
ra

m
a

M
e
t
a
s

U
n

id
a
d

e

d
e

P
o

rt
o

C
a
n

d
e
ia

s
J
a
m

a
ri

N
o

v
a

C
am

p
o

C
u

ju
b

im
G

uj
ar

á
M

ir
C

o
st

a
T

o
d

o
o

C
ó

d
ig

o
-

L
ei

4
.3

2
0

M
e
d

id
a

V
e
lh

o
d

o

J
a
m

a
ri

M
a
m

o
re

N
o

v
o

d
e

R
o

n
d

ô
n

ia

M
ar

q
u

es
E

s
ta

d
o

T
o

ta
l

07
-

A
dm

in
is

tr
aç

ão
R

ef
or

m
a

ge
ra

l
e

ad
ap

ta
çã

o
d

as
ce

la
s

da
3"

D
e

0
2

5
-

E
di

fi
ca

çõ
es

P
úb

li
ca

s
le

ga
ci

a
de

P
ol

ic
ia

C
iv

il
em

P
or

to
V

el
ho

R
ef

or
m

a
da

D
el

eg
ac

ia
de

P
ol

íc
ia

de
P

im
en

te
ir

as
m

2
2

0
•

•
-

-
-

-
-

-
2

0

d
'O

e
s
te

-
R

O
u

n
id

-
-

-
-

-
-

-
-

1
1

30
-S

EG
U

R
A

N
Ç

A
PÚ

B
LI

C
A

1
7

4
-

P
O

L
IC

IA
M

E
N

T
O

C
IV

IL
A

qu
is

iç
ão

de
:

B
e
to

n
e
ir

a
m

o
to

r
3

1
/2

K
v

a
u

n
id

2
-

-
-

-
-

.
.

.
.

M
áq

u
in

a
d

e
re

ca
rr

eg
ar

ba
te

ri
a

ca
rg

a
rá

p
id

a
u

n
id

-
-

-
-

-
-

-
1

5
1

5
A

p
ar

el
h

o
te

le
fô

n
ic

o
u

n
id

-
-

-
-

-
-

-

5
0

5
0

A
rq

ui
vo

p
ar

a
ín

d
ic

es
co

m
10

g
av

et
as

u
n

id
-

-
-

-
-

-
-

1
0

1
0

M
áq

u
in

a
d

e
es

cr
ev

er
el

et
rô

n
ic

a
u

n
id

-
-

-
-

-
.

.

5
5

M
áq

u
in

a
ch

an
ce

la
d

o
ra

p
ar

a
as

si
n

at
u

ra
u

n
id

-
-

-
-

-
.

.

4
4

A
rq

ui
vo

gi
ra

tó
ri

o
el

et
ro

m
ec

ân
ic

o
tip

o
N

G
u

n
id

-
-

-
-

-
-

-

5
5

A
rq

ui
vo

de
aç

o
c/

di
vi

só
ri

as
in

di
vi

du
al

c/
ch

av
es

u
n

id
-

-
-

-
-

-
.

5
5

Q
u

ad
ro

n
eg

ro
m

ed
in

d
o

1
,2

0
X

1
,0

0
m

u
n

id
-

-
-

-
-

-
-

3
3

B
ar

ra
ca

pa
ra

ac
am

p
am

en
to

u
n

id
-

-
-

-
-

-
-

-
5

5
A

rm
ár

io
pa

ra
co

p
a

u
n

id
-

-
-

-
-

-
-

.
5

5

E
n

c
e
ra

d
e
ir

a
u

n
id

-
-

-
-

-
-

-
.

5
5

B
ot

ija
d

e
g

á
s

d
e

13
K

g
u

n
id

-
-

-
-

-
-

-
-

1
0

1
0

E
sc

ad
a

de
fe

rr
o

co
m

06
d

eg
ra

u
s

u
n

id
-

-
-

-
-

-
-

.
1

0
1

0

R
e
b

it
a
d

e
ir

a
m

a
n

u
a
l

m
e
tá

li
c
a

u
n

id
2

-
-

-
-

-
-

.
.

.

T
an

q
u

e
de

co
m

bu
st

ív
el

su
bt

er
râ

ne
o

c/
ca

p
ac

id
a

de
pa

ra
1

5
.0

0
0

lit
ro

s
u

n
id

1
0

-
-

-
-

.
.

.
.

.

B
om

ba
de

di
st

ri
bu

iç
ão

de
co

m
bu

st
ív

el
p

ar
a

g
as

o
li

n
a

e
ál

co
ol

u
n

id
2

-
-

-
-

-
.

.
.

.

B
om

ba
de

di
st

ri
bu

iç
ão

de
co

m
bu

st
ív

el
pa

ra
d

ie
s
e
l

c
o

m
fi

lt
ro

u
n

id
1

-
-

-
.

.
.

.
.

3
0

V
ei

cu
lo

tip
o

au
to

m
óv

el
u

n
id

-
-

-
-

-
-

-
-

3
0

<